
1 

Dodatek č. 2 k Servisní smlouvě č. SO – 2152 Podpora provozu IS 
ze dne 29. 3. 2013 

 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřený mezi smluvními stranami:  

Masarykův onkologický ústav 

sídlem: Žlutý kopec 7,656 53 Brno 

IČO: 00209805 

DIČ: CZ00209805 

zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

STAPRO s. r. o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 

sídlem:      Pernštýnské nám. 51, 530 02 Pardubice 

IČO:      13583531 

DIČ:                                 CZ13583531 

zastoupená: Ing. Leošem Raibrem, jednatelem  

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále také jen jako „Smluvní strany“) 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany osobních údajů zpracovávaných 

Objednatelem v lékárenském informačním systému PANAKEA (dále „informační systém“), 

jehož podporu a servis provádí na základě Smlouvy Dodavatel. Smluvní strany se dohodly, že 

stávající čl. VIII. Smlouvy „Ochrana osobních údajů a důvěrných informací“ se vypouští 

a nahrazuje se čl. VIII. v následujícím znění: 

 

„VIII. 

Ochrana osobních údajů a důvěrných informací 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 

nabyly v souvislosti s předmětem plnění Smlouvy a: 

a) které druhá strana označí jako tajné či důvěrné, nebo 

b) o nichž jsou podle příslušných právních předpisů Smluvní strany povinny zachovávat 

mlčenlivost, nebo 

c) o nichž se smluvní strana může důvodně domnívat, že druhá smluvní strana bude mít 

zájem na jejich utajení nebo že jejich utajení je v zájmu druhé smluvní strany, 

a to i po ukončení její platnosti. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace nebudou 

poskytnuty v žádné formě třetí straně. 

2. Ustanovení čl. VIII. odst. 1 se nedotýká povinnosti Objednatele poskytovat informace v souladu 

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že data uložená v informačním systému Objednatele mohou mít 

charakter obchodního tajemství anebo osobních údajů, včetně zvláštní kategorie osobních údajů 

(zejména údaje o zdravotním stavu) a jako takové požívají zákonné ochrany stanovené zejména v 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 



2 

zrušení směrnice 95/46/ES (dále „obecné nařízení o ochraně osobních údajů“).Dodavatel je 

povinen zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných zájmů Objednatele s 

osobními zájmyDodavatele, zejména nebude zneužívat informace nabyté v souvislosti s výkonem 

sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného. 

4.  Dodavatel se zavazuje respektovat a při plnění smlouvy bez výslovného souhlasu Objednatele 

nezasahovat do bezpečnostních, technických a organizačních opatření přijatých Objednatelem dle 

článku 32 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a zároveň zachovávat mlčenlivost o 

těchto opatřeních, s nimiž se při plnění Smlouvy seznámí. V souvislosti se shora uvedenou 

činností se zhotovitel zavazuje postupovat tak, aby nemohlo na jeho straně dojít k 

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům uvedeným v informačních 

systémech Objednatele, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 

jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití těchto osobních údajů. 

5. Dodavatel se zavazuje dbát na to, aby při plnění smlouvy jeho činností subjekty údajů, jejichž 

osobní údaje Objednatel v informačních systémech zpracovává, neutrpěly újmu na svých právech, 

zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a taktéž se zavazuje dbát na ochranu před 

neoprávněným zasahováním do jejich soukromého a osobního života. 

6. Dodavatel prohlašuje, že jeho zaměstnanci přicházející při plnění Smlouvy do styku s osobními 

údaji byli náležitě poučeni o pravidlech nakládání s těmito osobními údaji a byli seznámeni 

s následky jednání v rozporu s právními předpisy či požadavky Objednatele. 

7.  V případě, že v souvislosti s plněním Smlouvy dojde ke zpracování osobních údajů Dodavatelem 

pro Objednatele, zavazují se smluvní strany postupovat v souladu s obecným nařízením o ochraně 

osobních údajů a před zahájením takového zpracování uzavřít smlouvu o zpracování osobních 

údajů dle čl. 28 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku prostřednictvím 

registru smluv v souladu se shora citovaným zákonem a dohodly se tímto, že uveřejnění tohoto 

dodatku prostřednictvím registru smluv zajistí MOÚ. 

2.2 Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy. Tato ustanovení zůstávají 

v platnosti a nezměněna.  

2.3 Tento dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) shodných vyhotoveních, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

2.4  Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují své podpisy. 

V Brně dne 30. 10. 2018 

 

 

__________________________ 

prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. 

ředitel  

Masarykův onkologický ústav 

 

        V Pardubicích dne 25. 10. 2018  

 

 

__________________________ 

Ing. Leoš Raibr 

jednatel 

                            STAPRO, s.r.o. 

 


